



Comisión Nacional de Energía Atómica

GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE AREA CAREM bajo la Ley 26.566 (PN-PR\_CAREM-001 Rev.2) aprobado por RESOL-2019-446-APN-CNEA#MHA.



**ORDEN DE COMPRA N° 129/2022**

Domicilio:	Av. Del Libertador 8250 3° Ala Correa
Provincia:	Buenos Aires
E-mail:	<a href="mailto:caremfc@cnea.gov.ar">caremfc@cnea.gov.ar</a>
Telefono:	4704-1474

Procedimiento de Selección:	COMPARACIÓN DE COTIZACIONES	N° 38/22
Clase:	ETAPA ÚNICA NACIONAL	
Modalidad:	SIN MODALIDAD	

Expediente CAREM N°:	F-106/2022
Expediente GDE N°:	EX-2022-81809612- -APN-GAC#CNEA
Acto de Adjudicación:	DI-2022-537-APN-GAC#CNEA
Objeto:	INSUMOS DE FERRETERIA

**DATOS DEL ADJUDICATARIO**

Señores:	PEREYRO SILVIO DANIEL
CUIT:	20-17738133-1
Dirección:	Varela (ex Rivadavia) 898 – (2804) – CAMPANA – BS. AS
Telefono:	(03489) 422301

**DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA**

**Renglones Adjudicados:**

Renglon N°	Cod. Catalogo	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
5	279-00644-	Tornillo autoperforante 14x2" cab. Hexagonal	UNI	200	\$ 36,81	\$ 7.362,00
6	279-00644-	Tornillo autoperforante 14x 2 1/2" cab. Hexagonal	UNI	200	\$ 55,32	\$ 11.064,00
10	279-01600-	Arandela plana Ø 3/4"	UNI	250	\$ 46,33	\$ 11.582,50
12	279-00645-	Tuerca hexagonal 3/16" Whitworth	UNI	500	\$ 4,77	\$ 2.385,00
13	279-00645-	Tuerca hexagonal 5/16" Whitworth	UNI	200	\$ 8,74	\$ 1.748,00
14	279-00645-	Tuerca hexagonal 3/4" Whitworth	UNI	50	\$ 92,69	\$ 4.634,50
15	279-00645-	Tuerca hexagonal 7/8" Whitworth	UNI	50	\$ 158,04	\$ 7.902,00
16	279-01648-	Bulón cabeza hexagonal 1/2" x 2" (12 HPP)	UNI	50	\$ 107,70	\$ 5.385,00
17	279-01648-	Bulón cabeza hexagonal 1/2" x 3" (12 HPP)	UNI	50	\$ 146,98	\$ 7.349,00
18	279-01648-	Bulón cabeza hexagonal 1/4" x 1" Whitworth	UNI	500	\$ 16,40	\$ 8.200,00
19	279-01648-	Bulón cabeza hexagonal 1/4" x 1 1/2" Whitworth	UNI	500	\$ 22,01	\$ 11.005,00
20	279-01648-	Bulón cabeza hexagonal 5/16" x 1/2" Whitworth	UNI	200	\$ 18,67	\$ 3.734,00
21	279-01648-	Bulón cabeza hexagonal 5/16" x 1" Whitworth	UNI	200	\$ 24,50	\$ 4.900,00
22	279-01648-	Bulón cabeza hexagonal 5/16" x 1 1/2" Whitworth	UNI	300	\$ 32,26	\$ 9.678,00
23	279-01648-	Bulón cabeza hexagonal 5/16" x 3" Whitworth	UNI	100	\$ 62,48	\$ 6.248,00
24	279-01648-	Bulón cabeza hexagonal 3/8" x 3" Whitworth	UNI	100	\$ 83,09	\$ 8.309,00
25	271-00940-	Varilla roscada 5/16" Whitworth x 1 mt.	UNI	10	\$ 325,38	\$ 3.253,80
26	271-00940-	Varilla roscada 7/16" Whitworth x 1 mt.	UNI	5	\$ 818,86	\$ 4.094,30
27	271-00940-	Varilla roscada 5/8" Whitworth x 1 mt.	UNI	5	\$ 1.603,84	\$ 8.019,20
28	271-00940-	Varilla roscada 3/8" Whitworth x 1 mt.	UNI	10	\$ 573,00	\$ 5.730,00
36	259-00267-0002	Pegamento (Tipo: Poxipol) 10 minutos x 14 ml.	UNI	12	\$ 705,79	\$ 8.469,48
37	255-07012-0007	Sella rosca (HIDRO 3)	UNI	6	\$ 947,32	\$ 5.683,92
39	259-00267-	Adhesivo de Contacto – Lata 500 grs.	UNI	6	\$ 1.262,83	\$ 7.576,98
51	296-06037-0004	Rollo teflón 1/4" x 40 mts. Reforzado	UNI	20	\$ 1.171,29	\$ 23.425,80
52	275-01562-	Broca de expansión taco metálico 5/16"	UNI	50	\$ 105,56	\$ 5.278,00
53	275-01562-	Broca de expansión taco metálico 3/8"	UNI	50	\$ 154,48	\$ 7.724,00
55	275-01562-	Broca de expansión taco metálico 5/8"	UNI	30	\$ 665,98	\$ 19.979,40
56	258-00819-0044	Tarugo nylon Ø 6,00 mm	UNI	1000	\$ 16,38	\$ 16.380,00
57	279-00400-0004	Candado tipo Sekur N° 40	UNI	5	\$ 2.832,83	\$ 14.164,15
58	279-00400-0005	Candado tipo Sekur N° 50	UNI	5	\$ 4.097,87	\$ 20.489,35
59	279-00400-	Candado tipo Sekur N° 62	UNI	5	\$ 5.850,40	\$ 29.252,00
60	258-01147-	Codo 90° c/inserto Ø 20mm x 1/2" macho termofusión	UNI	6	\$ 408,48	\$ 2.450,88
62	258-01140-	Cupla c/inserto Ø 20mm x 1/2" macho termofucion	UNI	6	\$ 408,48	\$ 2.450,88
67	299-02156-	Soga nylon Ø 4mm	Mts	100	\$ 17,80	\$ 1.780,00
68	299-02156-	Soga nylon Ø 6mm	Mts	100	\$ 29,56	\$ 2.956,00
69	299-02156-	Soga nylon Ø 8mm	Mts	100	\$ 49,83	\$ 4.983,00
74	258-06597-0069	Manguera de riego mallado Ø 1/2"	Mts	50	\$ 238,36	\$ 11.918,00
75	258-06597-0032	Manguera de riego mallado Ø 3/4"	Mts	50	\$ 476,69	\$ 23.834,50
77	271-01230-	Tee galvanizada Ø 1/2" H-H-H	UNI	6	\$ 405,69	\$ 2.434,14

**Importe Total** \$ 343.813,78

<b>SON PESOS:</b>	TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TRECE CON 78/100
-------------------	--

**Condiciones de pago:** Según Pliego

**Entrega Unica**

Según Artículo N° 1.3 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares	PREDIO CAREM LIMA – EDIFICIO PAÑOL	PARA CONSULTAS COMUNICARSE A LOS MAILS: norbertopihuala@cnea.gov.ar mfseguin@cnea.gov.ar jmcapdevila@cnea.gov.ar andreamonnin@cnea.gov.ar sandra.zilli@cab.cnea.gov.ar
--	------------------------------------	--

Imputacion Presupuestaria

In	PPr	Ppa	
2	5	5	2022 FIDEICOMISO CAREM \$ 5.683,92.-
2	5	8	2022 FIDEICOMISO CAREM \$ 57.034,26.-
2	5	9	2022 FIDEICOMISO CAREM \$ 16.046,46.-
2	7	1	2022 FIDEICOMISO CAREM \$ 23.531,44.-
2	7	5	2022 FIDEICOMISO CAREM \$ 32.981,40.-
2	7	9	2022 FIDEICOMISO CAREM \$ 175.391,50.-
2	9	6	2022 FIDEICOMISO CAREM \$ 23.425,80.-
2	9	9	2022 FIDEICOMISO CAREM \$ 9.719,00.-



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
Las Malvinas son argentinas

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Orden de compra**

**Número:**

**Referencia:** Orden de Compra N° 129/2022 - PEREYRO SILVIO DANIEL

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.